
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н<4В>"`DQ(HTО
426 від 05.12.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

05 грудня 2025 року                       Київ       № 426 

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови 
від 19 листопада 2025 року № 398

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, та з урахуванням наказу Міністерства юстиції України від 
25 листопада 2025 року № 3228/5 «Про визнання акта таким, що не підлягає 
державній реєстрації», діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол 
від 05 грудня 2025 року № 94)

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 
19 листопада 2025 року № 398 «Про затвердження стандарту державної мови 
«Термінологія у сфері безпеки державного кордону»» такі зміни: 

1) пункт 2 викласти в такій редакції: 
«Апарату Національної комісії зі стандартів державної мови 

(Карбовська Ю. С.) забезпечити опублікування цього рішення на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.»; 

2) пункт 3 викласти в такій редакції: 
«Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 

вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А. 

Голова 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови          Юлія  ЧЕРНОБРОВ


